
1

IOBJP-e      Segunda-feira, 29 de Junho de 2015 - Publicação n° 123 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

RETIFICAÇÃO

Na Imprensa Oficial de Bom Jesus dos Perdões nº 122 – Ano II, De 26 de junho de 2015 – AVISO DE LI-
CITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 005/2015 – PROCESSO 052/2015 – EDITAL 
029/2015

ONDE SE LÊ : 16/08/2015 LEIA-SE; 16/07/2015. 

AVISO DE  LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS  005/2015
PROCESSO 052/2015 - EDITAL 029/2015

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, torna público e para o conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com as seguintes características:

OBJETO: Contratação de empresa especializada que deverá fornecer todos os materiais e mão de obra necessá-
rios para execução de AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE do município, conforme especificado 
no Memorial Descritivo e Planilha de Custos, parte integrante desta Tomada de Preços, nos padrões da Lei 

Federal nº 8.666/93.

VALOR ESTIMADO: R$ 197.113,11 (cento e noventa e sete mil cento e treze reais e  onze centavos), dos quais 
R$ 148.387,90 são provindos de RECURSO FEDERAL.

VIGÊNCIA: 08 MESES
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 16/07/2015 até às 13:00 horas.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 16/07/2015 ás 13:30 horas.
VISITA TÉCNICA: ATÉ O DIA 16/07/2015 ás 09:00 horas

CADASTRO: Até o terceiro dia anterior à data do recebimento a data do recebimento das propostas.
LOCAL: Rua Dom Duarte Leopoldo, 83- Bom Jesus dos Perdões – SP.

EDITAL COMPLETO E ESCLARECIMENTOS : Estarão disponíveis no endereço acima na Divisão de Com-
pras e Licitações, no horário das 10:00 ás 16:00 horas

FONE: (11) 4012-1000 ramal 1058 FAX: (11) 4891 1016.

Bom Jesus dos Perdões, 26 de Junho de 2015.

 EDUARDO HENRIQUE MASSEI
 Prefeito Municipal.



2

IOBJP-e      Segunda-feira, 29 de Junho de 2015 - Publicação n° 123 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
 
O Presidente do CRCS - Conselho Municipal de Regulação e Controle Social do 
Município de Bom Jesus dos Perdões  usando de suas atribuições, CONVOCA todos 
os membros (titulares e suplentes) do CRCS nomeados através do Decreto nº 
26/2015 para participar da 1ª Reunião Ordinária do CRCS, a ser realizada no dia 13 
de julho de 2015, às 09:30 hs, no Salão Barbara Cardoso, localizada na Rua Dom 
Duarte Leopoldo, 83 - Centro, que terá a seguinte Ordem do Dia: 
 
1) Abertura (Presidente);  

2) Apresentação do Conselho de Regulação e Controle Social (Presidente); 

3) Apresentação da Agência Reguladora PCJ (ARES-PCJ); 

4) Apresentação da proposta da revisão das Tarifas de Água e Esgoto; 

5) Apresentação do Parecer Consolidado (ARES-PCJ); 

6) Apreciação da proposta e do conteúdo do Parecer Consolidado (Membros); 

7) Outros Assuntos. 

 
Contamos com a presença e participação de todos. 

 
Bom Jesus dos Perdões 29 de Junho de 2015 

 
 
 

MELISSA FERREIRA SOARES 
Presidente do CRCS 

  


